報 道 機 関 各 位

令和５年２月６日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

 関節に気になる症状がある方から，既に治療を始めている方まで，関節リウマチの様々

な疑問にお応えする公開講座が下記のとおり開催されますので，取材・報道方よろしく

お願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年２月１１日（土）１４：００～１６：００

（開場１３：００）

２ 会  場  函館市中央図書館 視聴覚ホール

 （函館市五稜郭町２６番１号）

３ 内容・講師  ・開会のご挨拶

         小椋 庸隆 先生（医療法人社団おぐらクリニック 院長）

        ・講演①「知ってほしいリウマチ」

         小池 隆夫 先生（北海道大学名誉教授）

        ・講演②「リウマチと間違いやすい病気，生活の注意」

         谷村 一秀 先生（北海道内科リウマチ科病院 理事長）

        ・Ｑ＆Ａコーナー「市民の声をもとに」

         松本 裕子 キャスター／小池 隆夫 先生／谷村 一秀 先生

        ・閉会のご挨拶

         北村 公一 先生（道南リウマチ・整形外科 院長）

   ４ 参 加 費  無料

５  定  員  １００名（先着順，予約制）

６ 参加特典   「はこだて健幸アプリ～Hakobit～」１５０ポイント

７ 問 合 せ   エーザイ（株） 担当：大塚

TEL：０８０－５９２９－０５０１

e-mail：a4-otsuka@hhc.eisai.co.jp

   ８ そ の 他  詳しくは「はこだて健康ナビ」をご覧ください。

https://hako-kenko.com/2023/01/17/230117eisai/

【 健康増進課 髙杉 TEL：３２－１５１５ 】

報 道 資 料

函館市民健康講座

「あなたの痛み・・・もしかしてリウマチ？」のお知らせ

あ
な
た
の
痛
み…

も
し
か
し
て

リ
ウ
マ
チ

2023 年 2 月 11 日 （土曜日）
14:00 ～ 16:00 （１３時開場）

函館市民健康講座

司会進行：松本 裕子（医療キャスター）

小池 隆夫 先生（北海道大学名誉教授）
「知ってほしいリウマチ」

「リウマチと間違いやすい
  　　　病気、生活の注意」
谷村 一秀 先生（北海道内科リウマチ科病院  理事長）
──休憩──10分

共催：函館整形外科会、道南関節リウマチ・膠原病懇話会、関節リウマチセミナー実行委員会、エーザイ株式会社
後援：日本リウマチ学会、日本リウマチ財団、日本リウマチ友の会、北海道難病連、公益社団法人 函館市医師会、
         函館市、はこだて市民健幸大学
お問い合わせ：エーザイ㈱　080-5929-0501（土・日・祝日を除く午前9：30～午後5：00）担当：大塚

【開会のご挨拶】
小椋 庸隆 先生（医療法人社団　おぐらクリニック 院長）

日時

場所

　　Ⅰ　講演 　　20分

　　Ⅱ　講演 　　20分

松本 裕子キャスター 谷村 一秀 先生小池 隆夫 先生

？

■参加申し込み方法■

お問い合わせメールアドレス
a4-otsuka@hhc.eisai.co.jp

  函館市五稜郭町 26番 1号

入
場
無
料

定員

100名
当日参加
大歓迎！
当日参加
大歓迎！

入
場
無
料

函館中央図書館 視聴覚ホール

「知ってほしいリウマチ」

「リウマチと間違いやすい
  　　　病気、生活の注意」

　Ⅲ　Q＆Ａコーナー　   50分

　市民の声をもとに 松本 裕子 キャスター／小池 隆夫 先生／谷村 一秀 先生

【閉会のご挨拶】
北村 公一 先生（道南リウマチ・整形外科 院長）

　市民の声をもとに
当日参加も受け付けております。

下記のＱＲコードよりご登録ください。

当日来場者に150ポイントプレゼント

はこだて健幸
アプリポイント
付与事業150pt

	【函館市報道資料】函館市民健康講座「あなたの痛み+もしかしてリウマチ？」のお知らせ (1)
	チラシ (12)